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Opskrifternes sværhedsgrad 

 

LE KNIT opskrifter tildeler vi sværhedsgrader mellem 1 og 5. En begyndervenlig opskrift har 

sværhedsgraden 1, og en avanceret opskrift har sværhedsgraden 5.    
 

En definition af sværhedsgrader vil altid kun være vejledende. Hvad der er nemt for nogle, er 

svært for andre. Det er også vigtigt at vide, at man som begynder ikke kun kan vælge blandt 

opskrifterne med sværhedsgrad 1. Med en god portion ihærdighed og logisk sans, kan du komme 

i mål med en opskrift med sværhedsgrad 4 eller måske endda 5!  
 

Når vi skal vurdere sværhedsgraden på en opskrift, vurderer vi både, hvad opskriften kræver af 

håndelag, men også hvad den kræver af opmærksomhed.  
 

Der er videoguides til de teknikker, der er brugt i opskriften. 

 

 

1 – Begyndervenlig 
 

Begyndervenlige opskrifter er skrevet til dig, der aldrig har strikket før. Men også til dig, der vil 

strikke noget, som ikke er så krævende. Opskrifterne indeholder ingen eller kun få forkortelser og 

er skrevet ekstra udførligt.  
 

Opskrifterne i den begyndervenlige kategori kan indeholde følgende teknikker: Krydsopslag, 

løkkeopslag, ret, vrang, drejet ret, enkle ind- og udtagninger, omslag og almindelig aflukning, 

opstrikning/opsamling af masker vandret (f.eks. under armen).  

 

 

2 - Enkel 
 

Opskrifterne er for dig, der har strikket en smule før. Men også for dig, der vil strikke noget, som 

ikke er så opmærksomhedskrævende. Opskrifterne indeholder kun få forkortelser.  
 

Ud over teknikkerne fra den foregående kategori kan du møde følgende teknikker: Drejet vrang, 

enkle mønstre, enkle diagrammer, vendepinde (german short rows), opstrikning/opsamling af 

masker lodret og langs en runding (f.eks. til en halskant), sammenstrikning af ombukket kant.  
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3 - Middel 
 

Disse opskrifter indeholder typisk lidt flere teknikker og mere formgivning (f.eks. i form af flere 

udtagnings-frekvenser). De forudsætter derfor, at du har en vis rutine eller evne til at arbejde dig 

systematisk gennem opskriften. 
 

Ud over teknikkerne fra de foregående kategorier kan du møde følgende teknikker: Andre typer 

af opslag og aflukninger, f.eks. italiensk opslag, italiensk aflukning og 3-pinds aflukning. Andre 

typer af vendepinde, f.eks. japanske vendepinde. Enkel dobbeltstrik (f.eks. til italiensk 

opslag/aflukning), andre typer af ind- og udtagninger (f.eks. fra vrangsiden), flere - og lidt 

vanskeligere - mønstre, f.eks. snoningsmønstre, jacquardstrik med to farver ad gangen og 

forholdsvis korte trådspring, vævestrik, strukturmønstre og hulmønstre. Lodret knapstolpe, der 

strikkes fast. Diagrammerne kan være mere komplekse end i kategorien Enkel.  

 

 

 

4 - Over middel 
 

Opskrifterne i denne kategori har mange ligheder med opskrifterne i Middel kategorien. 

Forskellen er, at der i Over middel kategorien generelt sker flere ting på samme tid. Du kan også, i 

enkelte tilfælde, selv skulle placere og/eller gentage mønstre ud fra opskriftens anvisninger. Dvs. 

opskrifterne kræver mere overblik, og der kan være flere detaljer, der kræver et godt håndelag, 

f.eks. sammensyning, montering af lynlås, broderi med maskesting, kædesting og lignende.  
 

Ud over teknikkerne fra de foregående kategorier kan du møde mere avanceret formgivning, 

mere kompliceret dobbeltstrik og mere komplicerede mønstre, f.eks. patent, fletmønstre og 

større områder med jacquardstrik, hvor der også strikkes mønster fra vrangsiden og/eller er 

længere trådspring. 

 

 

 

5 - Avanceret 
 

Denne kategori indeholder opskrifter, hvor man skal kunne ”tænke lidt mere selv”. Det kan for 

eksempel være at man, i større omfang, selv skal kunne skulle placere og/eller gentage mønstre 

og formgivning ud fra anvisninger i opskrift og diagram.  
 

Ud over teknikkerne fra de foregående kategorier kan du møde jacquardstrik med tre eller flere 

farver på pinden og/eller længere trådspring. Opskrifterne i denne kategori vil typisk også kræve 

mere monteringsarbejde og mere fingerfærdighed, i form af teknisk kunnen, end i de foregående 

kategorier.  
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